
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:4391/2015 

VISTO lo solicitado por la Facultad de Psicología a fs. 91 vta y lo aconsejado 
por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Rectificar la RHCS 1162/2016 , la que quedará redactada de la 
siguiente manera: 

... "ARTfcULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de 
Psicología en su Resolución 117/2016 y, en consecuencia, renovar la designación por 
concurso al Magister Horacio Roque MALDONADO, en el cargo de Profesor Titular 
con dedicación exclusiva, en la .Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir del 2 de 
Septiembre de 2015 y por el periodo reglamentario de cinco años .. 

ARTfcULO 2°_ Designar al Magister Horacio Roque MALDONADO, como 
Profesor Plenario, teniendo en cuenta lo dictaminado por el respectivo Comité 
Evaluador a fs. 66 a 68, por la Comisión Asesora de Evaluación Docente bajo el N° 
4036 Y la Dirección de Asuntos Jurídicos en su Dictamen N" 59315. 

ARTfcULO 3°._ El personal docente mencionado precedentemente deberá 
concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la 
Universidad con copia de la presente en el término de diez días a sus efectos. 

ARTíCULO 4°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Facultad de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección General de 
Personal. ... " . 

ARTíCULO 2°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y pase 
para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen y a la Secretaría de Gestión 
Institucional - Dirección General de Personal. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUP 
QUINCE DíAS DEL MES DE NJMBRE DE DOS MIL D1EClSE 

~ Prof. In~~B;O E. TERZARIOL lI2'::j SECRETARIO GENERAL 

UNIVE SIDAD NACIONAL DE CÓRDOB'& 

RESOLUCiÓN N".: 1318 


		2016-11-24T09:28:43-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




